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Vedligeholdelse af vandløb ved Båring Vig - Pilevangen 
 
Kære Lotte Buchbjerg, 
 
Tak for din henvendelse om vedligeholdelse af vandløb i området omkring Pilevangen. 
 
Det er korrekt, at der er to rørlagte vandløb og et åbent vandløb, som har betydning for 
afvandingen omkring Pilevangen. Udløbet ved Elmevænget er Holebækken. Udløbet ved 
Molevej er et unavngivet vandløb. Suderenden har udløb i Aulby Mølleå. Alle tre vandløb er 
private, hvor vedligeholdelsen, herunder at fjerne sand fra rørudløb, påhviler de enkelte 
bredejere. 
 

 
Åbne vandløb angivet med blå streg, rørlagte vandløb angivet med grøn streg 
 
Udløbet ved Molevej ligger på kommunens grund, og kommunen står derfor for at holde 
udløbet åbent. Vores entreprenørafdeling tilser regelmæssigt udløbet og fjerner sand efter 
behov. Derudover kører entreprenørafdelingen ud, hvis vi modtager henvendelse om, at 
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udløbet er sandet til. Henvendelse om vedligeholdelse af udløbet rettes til kommunens 
vandløbsgruppe via kommunens hovednummer 88885500. 
 
Henvendelse om vedligeholdelse af de øvrige private rørlagte og åbne vandløbsstrækninger 
rettes til den enkelte bredejer – eller til kommunen, som så kontakter den/de pågældende 
bredejere. 
 
Oplysning om ejere af matrikler kan findes på App’en ”Find ejeren”. 
 
En eventuel udvidelse af vandløbene eller ændring af udløb i stranden kræver tilladelse fra 
kommunen som vandløbsmyndighed. En eventuel ændring af udløb i stranden kan desuden 
kræve tilladelse fra Kystdirektoratet. Ansøgning om tilladelse skal indeholde en beskrivelse af 
de ønskede ændringer, en beregning af vandløbets ændrede kapacitet og en redegørelse for 
påvirkning af mosen. Derudover skal der være et forslag til finansiering med accept fra dem, 
der skal bidrage til reguleringen. Som nævnt er det dem, der har nytte og interesse i en 
forøget vandafledning, der skal finansiere projektet. Når der som her er tale om et privat 
vandløb, er der ingen lodsejere, der har pligt til at bidrage til en eventuel udvidelse af 
vandløbet, uanset om de teoretisk set vil have nytte af udvidelsen. 
 
Det er fint, hvis I kan etablere et samarbejde med bredejerne ved de vandløb, som har 
betydning for afvandingen omkring Pilevangen. Selvom vedligeholdelsen påhviler bredejer, så 
har de ikke pligt til at gøre noget ”straks”, når f.eks. et udløb sander til. De skal gøre noget 
”snarest”, det vil sige indenfor ”nogle dage”. Her kan I som sommerhusejere/grundejer-
forening have en interesse i frivilligt at gøre noget hurtigere. 
Kommunen har ikke noget at gøre med de forsikringsmæssige forhold ved eventuelle 
oversvømmelser. Det må afklares med den enkelte sommerhusejers forsikringsselskab. 
 
Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte mig eller Stine Paulsen på telefon 
88884894. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Klaus Schiøtt Kristensen 
   
 
         


